ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О Республиканском казначействе Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября
2022 г. 5-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики», Указом Президента Российской Федерации
от 6 декабря 2022 г. 886 « Об особенностях замещения государственных
и муниципальных должностей, должностей государственной и муниципальной
службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Упразднить Республиканское казначейство Донецкой Народной
Республики (далее - Республиканское казначейство) с 1 января 2023 г.

2. Передать функции упраздняемого Республиканского казначейства
по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере Министерству финансов
Донецкой Народной Республики до создания органа финансового контроля,
являющегося органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации - Донецкой Народной Республики.

3. Правительству Донецкой Народной Республики:
3.1. Обеспечить проведение ликвидационных процедур в связи

с упразднением Республиканского казначейства, предусмотрев:
ЗЛЛ . Утверждение состава Ликвидационной комиссии Республиканского

Ликвидационнаяказначейства Донецкой Народной Республики (далее
комиссия) и положения о Ликвидационной комиссии.

3.1.2. Утверждение представленной председателем Ликвидационной
комиссии сметы расходов на проведение ликвидационных мероприя тии.

3.1.3. Проведение закрепленного
за упраздняемым Республиканским казначейством, и определение перечня

инвентаризации имущества,

имущества для передачи в установленном порядке.
3.1.4. Завершение ликвидационных мероприятий до 1 июля 2023 г.
3.2. Обеспечить решение организационных, финансовых, материально-

технических и иных вопросов, связанных с реализацией настоящего Указа.

2

3.3. Обеспечить передачу имущества, закрепленного за упраздняемым
Республиканским казначейством на праве оперативного управления,
в безвозмездное пользование казенному учреждению, обеспечивающему
деятельность Управления Федерального казначейства по Донецкой Народной
Республике.

3.4. В течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Указа
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Путилин

г. Донецк

30 декабря 2022 года

86